
 
Vuoden 2023 tulo- ja kiinteistöveroprosenttien määrääminen 
 
Khall 25.10.2022 § 228    
356/02.03.02.00/2022    
 
 
Valmistelija kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001. 

 
Kuntalain (410/2015) 111 §:n mukaan kunnanvaltuuston on 
päätettävä kunnan tulovero- ja kiinteistöveroprosenteista sekä 
muiden verojen perusteista viimeistään talousarvion hyväksymisen 
yhteydessä.  
 
Tulovero 
 
Verotusmenettelystä annetun lain (1558/1995) 91 a §:n mukaan 
kunnan tulee viimeistään verovuotta edeltävän vuoden marraskuun 
17. päivänä ilmoittaa verohallitukselle tuloveroprosentin suuruus. 
Tuloveroprosentilla määrätään se osuus, minkä verovelvollinen 
suorittaa verotettavasta tulostaan alkavana varainhoito- ja 
verovuonna kunnalle tuloverona. 
 
Sosiaali- ja terveyspalvelujen sekä pelastustoimen järjestämisvastuu 
ja siten niiden kustannukset siirretään kunnilta hyvinvointialueille 
1.1.2023 alkaen. Tämän vuoksi kuntien tuloja siirretään valtiolle, joka 
rahoittaa hyvinvointialueiden toimintaa. Merkittävä osa tulojen siirtoa 
tehdään kunnallisveron kautta. 
 
Ansiotuloverotukseen tehtävät muutokset toteutetaan niin, että niillä 
on mahdollisimman vähän vaikutusta verovelvollisten verotuksen 
tasoon. Näin ollen kaikkien Manner-Suomen kuntien 
tuloveroprosentteja alennetaan yhtä paljon: 12,64 prosenttiyksikköä. 
Samalla valtion- ja kunnallisverotuksen veropohjat yhdistetään. 
Tämä tarkoittaa sitä, että tulosta tehtävät vähennykset myönnetään 
jatkossa samoin perustein ja samansuuruisena sekä valtionvero-
tuksessa että kunnallisverotuksessa. Kuntien osuutta yhteisöveron 
tuotosta pienennetään yhdellä kolmasosalla ja valtion osuutta 
kasvatetaan vastaavasti. Hyvinvointialueiden verotuksellinen asema 
tuloverotuksessa vastaa jatkossa muiden julkisyhteisöjen verotuksel-
lista asemaa. 
 
Kuntien vuoden 2023 tuloveroprosenttien määräämisestä on 
säädetty Sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan 
uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön 
voimaanpanosta annetun lain 55 §:n muuttamisesta annetussa 
laissa (8.7.2022/702): ”Kunnanvaltuuston on määrättävä vuoden 
2023 tuloveroprosentiksi vuoden 2022 tuloveroprosentti 
vähennettynä 12,64 prosenttiyksiköllä.” 
 
Verotusmenettelystä annetun lain 91 b § (29.6.2021/624) kunnan 
tuloveroprosentin ilmoittamiseen liittyvät tilapäiset säännökset: 
 



"Poiketen siitä, mitä 91 a §:ssä säädetään, kunta ilmoittaa vuodelle 
2023 tuloveroprosentin prosenttiyksikön sadasosan tarkkuudella. 
Jos kunta ei ole ilmoittanut vuoden 2023 tuloveroprosenttia 91 a §:n 
1 momentissa säädettynä aikana taikka Verohallinnon myöntämässä 
myöhemmässä määräajassa tai kunnan ilmoittama tuloveroprosentti 
poikkeaa sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan 
uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön 
voimaan-panosta annetun lain (616/2021) 55 §:ssä säädetystä, 
verotuksessa voidaan noudattaa vuoden 2022 tuloveroprosenttia 
vähennettynä 12,64 prosenttiyksiköllä (8.7.2022/703). 
 
Paltamon tuloveroprosentti on tällä hetkellä 22,00 %. Vuoden 2023 
tuloveroprosentiksi muodostuu 9,36 %. Kuntaliiton julkaiseman 
veroennustekehikon (09/2022) mukaan tuloveroa kertyisi 4 885 000 
euroa vuonna 2023. 
 

 
 
Kiinteistövero 
 
Kiinteistövero on maan ja rakennusten arvoon perustuva vero, jonka 
kiinteistönomistaja maksaa kiinteistön sijaintikunnalle. 
Kiinteistöveroprosentit määrätään prosentin sadasosan tarkkuudella. 
Kiinteistöverolain 11 §:n mukaan kunnanvaltuusto määrää kunnan 
kiinteistöveroprosenttien suuruuden laissa säädettyjen vaihteluvälien 
rajoissa vuosittain etukäteen samalla, kun se vahvistaa 
varainhoitovuoden tuloveroprosentin. Poiketen siitä, mitä 11 §:n 
yleisen kiinteistöveroprosentin alarajasta säädetään, 
kunnanvaltuusto voi määrätä tuloverolain 22 §:ssä tarkoitetun 
yleishyödyllisen yhteisön omistaman rakennuksen ja sen maapohjan 
kiinteistöveroprosentin edellä säädettyä alhaisemmaksi, jos 
kiinteistöllä sijaitseva rakennus on pääasiallisesti yleisessä tai 
yleishyödyllisessä käytössä. Yleishyödyllisen yhteisön kiinteistön 



kiinteistöveroprosentiksi voidaan määrätä myös 0,00 %. Kuntaliiton 
julkaiseman veroennustekehikon (09/2022) mukaan kiinteistöveroa 
kertyisi 1 320 000 euroa vuonna 2023.  
 
Kiinteistöveroprosentin vaihteluvälit ovat seuraavat: 
  
Yleinen kiinteistöveroprosentti  0,93 - 2,00 
Sovelletaan kaikkeen maapohjaan lukuun ottamatta maapohjia, 
joihin sovelletaan yleishyödyllisen yhteisön kiinteistöveroprosenttia 
tai yleistä veroprosenttia korkeampaa kunnan määräämää 
rakentamattoman rakennuspaikan veroprosenttia. Sekä 
rakennuksiin- ja rakennelmiin, joita varten ei ole erikseen määrätty 
veroprosenttia esim. elinkeinotoimintaa palveleviin teollisuus-, 
toimisto-, konttori- ja varastorakennuksiin, julkisiin rakennuksiin, 
sairaaloihin, kirkkoihin ja maatalouden tuotantorakennuksiin. 
      
Vakituisten asuinrakennusten veroprosentti 0,41 - 1,00 
Rakennusta katsotaan käytettävän pääasiassa vakituiseen 
asumiseen, jos sen huoneistojen pinta-alasta vähintään puolta 
käytetään tähän tarkoitukseen. Veroprosenttia sovelletaan myös 
vakituiseen asuinrakennuksen pihapiirissä oleviin rakennuksiin, 
kuten saunaan, autotalliin ja muihin talousrakennuksiin. 
  
Muiden asuinrakennusten veroprosentti  0,93 - 2,00 
Muiden asuinrakennusten veroprosentti käsittää rakennukset, 
joiden huoneistojen pinta-alasta yli puolta käytetään pääasiassa 
muuhun asumiseen kuin vakituiseen asumiseen. Esimerkiksi vapaa-
ajan asunnot ja tontilla sijaitsevat muut rakennukset (esim. 
talousrakennus, erillinen saunarakennus, varasto, aitta, puuvaja). 
  
Voimalaitokseen kuuluvien rakennuksien ja rakennelmien 
kiinteistöveroprosentti   0,93 - 3,10 
Käytetään voimalaitokseen, jonka nimellisteho ylittää 10 
megavolttiampeeria tai, jos useampi voimalaitos on kytketty 
jakeluverkkoon yhteisen liittymispisteen kautta, ja niiden 
yhteenlaskettu nimellisteho ylittää 10 megavolttiampeeria.  
 
Rakentamattoman, kaavan mukaisen ja rakennus- 
kelpoisen rakennuspaikan veroprosentti 2,00 - 6,00 
  
Yleishyödyllisten yhteisöjen omistamien 
rakennusten kiinteistöveroprosentti  0,00 - 2,00 
Tätä sovelletaan yleishyödyllisen yhteisön omistamaan 
rakennukseen ja sen maapohjaan, jos kiinteistöllä sijaitseva 
rakennus on pääasiallisesti yleisessä tai yleishyödyllisessä käytössä. 
 

Esittelijä kunnanjohtaja Pasi Ahoniemi, p. 044 7500 001. 
 
Kunnanjohtajan  
päätösesitys: Kunnanhallitus päättää esittää kunnanvaltuustolle, että tulo- ja 

kiinteistöveroprosentit vuodelle 2023 vahvistetaan seuraavasti: 
 
tuloveroprosentti 9,36 %. 



 
kiinteistöveroprosentit: 
- yleinen 1,10 %  
- vakituiset asunnot 0,60 %  
- rakentamaton rakennuspaikka 4,50 %  
- muut kuin vakituiset asuinrakennukset 1,10 %  
- yleishyödyllisten yhteisöjen rakennukset 0,20 %  
- voimalaitokset 3,10 %. 

 
Kunnanhallitus: Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan päätösesityksen. 
 
 Toimeenpano: valtuuston käsittelyyn 
 Muutoksenhakukielto (asia koskee valmistelua) 
 
 


